РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Калининградская область

Администрация муниципального образования

«Светлогорский городской округ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02 марта 2020 года   № 153
О внесении изменений в приложение к постановлению администрации

 Муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 19 июня 2019 года №529 «Об утверждении муниципальной целевой программы

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда»

В соответствии со статьями 43, 54 Федерального закона 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статей
 79, 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпункта 5 пункта 5 статьи 11 и пункта 2 статьи 6 Федерального закона от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»,  в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, положениями Федерального закона 21.07.2007 № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» (далее - Федеральный закон от 21.07.2007 № 185-ФЗ, согласно постановлению администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 25 января 2019 года №95 «Об установлении порядка разработки муниципальных программ муниципального образования «Светлогорский городской округ», их формирования и реализации», постановлением Правительства Калининградской области от 31.12.2013 № 1026 «О государственной программе Калининградской области «Доступное и комфортное жилье», постановлением  Правительства  Калининградской  области   от 29 марта 2019 года № 216 «О внесении изменений в постановление Правительства Калининградской области от 31 декабря 2013 года № 1026», Уставом муниципального образования «Светлогорский городской округ», администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»

п о с т а н о в л я е т:

      1.Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 19 июня 2019 года №529 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» (далее – Постановление):

      1.1. В приложении к Постановлению подраздел «Объемы финансового обеспечения муниципальной Программы» раздел «Паспорт Программы» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования программы составляет 32 082,6 тыс. руб., в том числе бюджет МО «Светлогорский городской округ» – 8 588,997 тыс. руб.

Финансирование по годам:

2019 г.-  26 070,3 тыс. руб.

2020 г. – 6 012,3 тыс. руб.

2021 г. – 0,0 тыс. руб.

2022 г. – 0,0 тыс. руб.

2023 г. – 0,0 тыс. руб.

2024 г. – 0,0 тыс. руб.»
       1.2. Приложение №2, 3, 8 к муниципальной программе «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» изложить в новой редакции согласно приложению №1, 2, 3 к настоящему постановлению соответственно.

      2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» Туркину Оксану Владимировну.

      3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Светлогорска» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ».

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава администрации

муниципального образования

«Светлогорский городской округ»                                   В.В. Бондаренко

СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель главы администрации

МО «Светлогорский городской округ»

  ____________________ О.В. Туркина

Начальник административно-юридического отдела

  ____________________ И.С. Рахманова

Начальник отдела по бюджету и финансам

___________________ Н.Н. Вовк

Начальник экономического отдела

___________________ С.В. Шклярук

Начальник отдела ЖКХ

____________________И.Е. Масленников

Муниципальная  программа

 «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда»

Паспорт

муниципальной программы МО «Светлогорский городской округ»

	Наименование программы

	 «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда»  (далее - Программа)

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	МКУ «Отдел жилищно-коммунального хозяйства  Светлогорского городского округа»

	Соисполнитель муниципальной программы
	- Юридический отдел администрация муниципального образования «Светлогорский  городской округ»

- МКУ «Отдел муниципального имущества и земельных ресурсов Светлогорского городского округа»

	Подпрограммы муниципальной программы
	нет

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	2019 – 2024 годы, этапы не предусмотрены

	Цели муниципальной программы
	 Обеспечение населения Светлогорского городского округа доступным и комфортным жильем

	Задачи муниципальной программы

	Ликвидация аварийного жилищного фонда на территории Светлогорского городского округа (жилых помещений в многоквартирных домах, признанных в установленном порядке до 1 января 2017 года аварийными и подлежащими сносу или реконструкции в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации)

	Сроки реализации Программы
	2019 – 2024 годы

	Целевые показатели (индикаторы) муниципальной программы.
	- снижение доли площади жилых помещений с физическим износом не более 65 процентов в общей площади жилых помещений, расположенных на территории Светлогорского городского округа (%);

- число жителей, улучшивших жилищные условия (человек);

- количество расселенных аварийных многоквартирных домов (единиц).

	Объемы финансового обеспечения муниципальной программы
	Общий объем финансирования программы составляет 32 082,6 тыс. руб., в том числе бюджет МО «Светлогорский городской округ» – 8 588,997 тыс. руб.

Финансирование по годам:

2019 г.-  26 070,3 тыс. руб.

2020 г. – 6 012,3 тыс. руб.

2021 г. – 0,0 тыс. руб.

2022 г. – 0,0 тыс. руб.

2023 г. – 0,0 тыс. руб.

2024 г. – 0,0 тыс. руб.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	- увеличение общей площади жилых помещений с физическим износом не более 65 процентов, в общей площади жилых помещений, расположенных на территории Светлогорского городского округа к 2020 году до 75%;

- число жителей, улучшивших жилищные условия, в результате переселения из аварийных многоквартирных домов, составит к 2020 году - 38 человек;

- количество расселенных аварийных многоквартирных домов к 2020 году составит 2 единицы.

Приложение №1
                                                                                                                                                                        к программе

СВЕДЕНИЯ

о планируемых объемах расходов

на реализацию муниципальной программы

	N п/п
	Наименование структурного элемента МП
	Источник ресурсного обеспечения
	Финансовые затраты,   руб.HYPERLINK "garantF1://9602474.11"

	Исполнитель мероприятия Ответственный исполнитель, соисполнители, участники МП

	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023

г.
	2024 г.
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на 2019-2024 годы
	всего
	26 070 327,31
	6 012 297,65

	32 082 624,96
	Ответственный исполнитель:
- МКУ «Отдел жилищно-коммунального хозяйства Светлогорского городского округа»

Соисполнители

- МКУ «Отдел муниципального имущества и земельных ресурсов Светлогорского городского округа»,

- Юридический отдел администрация муниципального образования «Светлогорский  городской округ»

Участники: сторонние организации по результату закупок товаров, работ и услуг

	средства местных бюджетов
	2 576 699,37
	6 012 297,65

	8 588 997,02

	средства областного бюджета
	3 174 404,56
	0,00

	3 174 404,56

	средства федерального бюджета
	20 319 223,38
	0,00

	20 319 223,38

	внебюджетные источники
	0
	0

	0

	2.
	Финансовое обеспечение бюджетных инвестиций (капитальных вложений) в объекты  муниципальной  собственности округа
	всего
	26 070 327,31
	6 012 297,65

	32 082 624,96
	Ответственный исполнитель:

- МКУ «Отдел жилищно-коммунального хозяйства Светлогорского городского округа»

Соисполнители

- МКУ «Отдел муниципального имущества и земельных ресурсов Светлогорского городского округа»,

- Юридический отдел администрация муниципального образования «Светлогорский  городской округ»

Участники: сторонние организации по результату закупок товаров, работ и услуг

	средства местных бюджетов
	2 576 699,37
	6 012 297,65

	8 588 997,02

	средства областного бюджета
	3 174 404,56
	0,00

	3 174 404,56

	средства федерального бюджета
	20 319 223,38
	0,00

	20 319 223,38

	внебюджетные источники

Приложение №2
                                                                                                к программе

ПЛАН

реализации муниципальной программы на очередной

финансовый 2020 год

	№

 п/п
	Наименование задачи, мероприятия, этапа
	КБК
	1 кв.
	2 кв.
	3 кв.
	4 кв.
	Ответственный исполнитель,

Исполнители, участники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Задача: ликвидация аварийного жилищного фонда на территории Светлогорского городского округа (жилых помещений в многоквартирных домах, признанных в установленном порядке до 1 января 2017 года аварийными и подлежащими сносу или реконструкции в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации)

	1.1
	Мероприятие:  приобретение жилых помещений (квартир)

	Количество размещаемых заказов (квартир)

	14
	-

	Ответственный исполнитель:

- МКУ «Отдел жилищно-коммунального хозяйства Светлогорского городского округа»

Соисполнители

- МКУ «Отдел муниципального имущества и земельных ресурсов Светлогорского городского округа»,

- Юридический отдел администрация муниципального образования «Светлогорский  городской округ»

Участники: сторонние организации по результату закупок товаров, работ и услуг

	Реализация мероприятия:
проведение процедуры аукциона по выбору поставщика в рамках долевого строительства жилых помещений (квартир)

	-
	-

Приложение №8

	План мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года

	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	Число жителей, планируемых  к переселению
	Количество расселяемых жилых помещений
	Расселяемая площадь жилых помещений
	Источники финансирования программы
	Справочно:
Расчетная сумма экономии бюджетных средств
	Справочно:
Возмещение части стоимости жилых помещений

	Всего
	в том числе
	Всего
	в том числе
	Всего:
	в том числе:
	Всего:
	в том числе:
	Всего:
	в том числе:

	Собственность граждан
	Муниципальная собственность

	собственность граждан
	муниципальная собственность

	за счет средств Фонда
	за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации
	за счет средств местного бюджета

	за счет переселения граждан по договору о развитии застроенной территории
	за счет  переселения граждан в свободный муниципальный жилищный фонд

	за счет средств собственников жилых помещений
	за счет средств иных лиц (инвестора по ДРЗТ)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Всего по  программе переселения, в рамках которой предусмотрено финансирование за счет средств Фонда. в т.ч.:
	38
	12
	10
	2
	501,7
	446,7
	55,0
	32 082 624,96
	20 319 223,38
	3 174 404,56
	8 588 997,03
	0
	0,00
	0,00
	0
	0,00
	0,00

	Всего по этапу 2019 года
	38
	12
	10
	2
	501,7
	446,7
	55,0
	32 082 624,96
	20 319 223,38
	3 174 404,56
	8 588 997,03
	0
	0,00
	0,00
	0
	0,00
	0,00

	1
	Итого по Светлогорский городской округ
	38
	12
	10
	2
	501,7
	446,7
	55,0
	32 082 624,96
	20 319 223,38
	3 174 404,56
	8 588 997,03
	0
	0,00
	0,00
	0
	0,00
	0,00